СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 20 » апреля 2023 г.  № 10

п. Сергино

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Сергино

от 23.04.2019 № 21 «Об утверждении

Положения о старостах сельских

населенных пунктов муниципального

образования сельское поселение

Сергино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет

депутатов сельского поселения решил:

1.  В решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от

23.04.2019 № 21 «Об утверждении Положения о старостах сельских

населенных пунктов муниципального образования сельское поселение

Сергино» (далее – Положение) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 4 статьи 1 Положения после слов «муниципальную

должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной

должности депутата представительного органа муниципального

образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе,»;

1.2. Пункт 5 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

«5. Староста назначается представительным органом муниципального

образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на

территории сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших

на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского

населенного пункта.»;

1.3. В подпункте 1) пункта 6 статьи 1 Положения после слов

«муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением

муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,».

2. Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков